

**01 - Homologar a presente licitação nestes termos:**

- a) Modalidade (PRD) **DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor**
b) Número licitacao **000103 / 2026**
c) Objeto **Conserto dos veículos placa IZL6G39 e IRH 9777.**
d) Fornecedores e Itens

POSTO DE MOLAS SORAMONTTI LTDA - 1026				Total do fornecedor	
02.765.466/0002-94				1.826,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/001	(2908) - BUCHA. ACESSO: 01447 PROJETO: 2038 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000	PC	2,00	102,0000	204,00
000/002	(1311) - PARAFUSO. ACESSO: 01447 PROJETO: 2038 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000	UN	6,00	20,0000	120,00
000/003	(1342) - BUCHA ESTABILIZADOR. ACESSO: 01447 PROJETO: 2038 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000	PC	2,00	25,0000	50,00
000/004	(1205799) - PINO DE CENTRO DIANTEIRO. ACESSO: 01447 PROJETO: 2038 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000	PC	2,00	30,0000	60,00
000/005	(1205525) - GRAMPO. ACESSO: 01447 PROJETO: 2038 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000	KG	2,00	60,0000	120,00
000/006	(1476) - REPARO ESTABILIZADOR. ACESSO: 01447 PROJETO: 2038 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000	UN	1,00	100,0000	100,00
000/007	(1209582) - BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO. ACESSO: 01447 PROJETO: 2038 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000	UN	1,00	92,0000	92,00
000/008	(1210812) - CHAPA DE JUMELO TRASEIRO. ACESSO: 01447 PROJETO: 2038 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000	UN	2,00	80,0000	160,00
000/009	(1210752) - CHAPA ESTABILIZADORA. ACESSO: 01447 PROJETO: 2038 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000	UN	2,00	60,0000	120,00
000/010	(1205525) - GRAMPO. ACESSO: 01447 PROJETO: 2038 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000	KG	1,00	60,0000	60,00
000/011	(1207009) - MOLA. ACESSO: 01246 PROJETO: 2039 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 73 000	UN	2,00	200,0000	400,00
000/012	(1209204) - BRAÇO ESTABILIZADOR. ACESSO: 01246 PROJETO: 2039 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 73 000	PC	1,00	120,0000	120,00
000/013	(1212077) - SOLDA. ACESSO: 01246 PROJETO: 2039 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 73 000	UN	1,00	220,0000	220,00

A P BARBOSA - ME - 5153				Total do fornecedor	
14.762.993/0001-43				660,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total item
000/014	(1318) - LUBRIFICANTE. ACESSO: 01481 PROJETO: 2042 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 01 05 011	UN	8,00	32,5000	260,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/015 (1209538) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	2,00	140,0000	280,00
---	----	------	----------	--------

ACESSO: 01246 PROJETO: 2039 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 73 000

000/016 (1205684) - JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA.	PC	1,00	120,0000	120,00
--	----	------	----------	--------

ACESSO: 01447 PROJETO: 2038 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000

Total Geral	R\$ 2.486,00
--------------------	---------------------

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
1447	2038	3390 30 00 00 000		1.676,00
1246	2039	3390 39 00 00 000		1.020,00
1481	2042	3390 30 00 00 000		260,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA - RS 14/05/2026

MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL